

Marta Góralczyk

Radna Rady Miasta Czeladź

Wpł. 30. WRZ. 2024

L.dz.
Podpis

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi

Interpelacja

W imieniu mieszkańców terenów położonych wzdłuż Alei Róż w Czeladzi, zwracam się z prośbą o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu rozwiązanie problemu zalewania tych terenów po ulewach, który od lat powoduje liczne trudności. Problem ten nasila się w obliczu coraz częstszych i bardziej intensywnych opadów deszczu, co prowadzi do lokalnych podtopień oraz nadmiernego obciążenia systemu kanalizacyjnego.

Doceniam planowane skanowanie kanalizacji w tej części miasta, jednakże dotychczasowe działania nie rozwiązują w pełni tego powracającego problemu. W związku z tym sugeruję rozważenie zastosowania dodatkowych rozwiązań, które mogłyby skutecznie poprawić sytuację. Przykładem mogą być rozwiązania retencyjne przy drogach, które pomogą zatrzymać wodę opadową, a także ogrody deszczowe, które nie tylko wzbogacą estetykę przestrzeni publicznej, ale także pomogą w infiltracji i zatrzymywaniu wody, odciążając system kanalizacyjny i zmniejszając ryzyko podtopień.

Jestem świadoma, że pełna przebudowa kanalizacji, szczególnie w rejonie ul. Borowej, to inwestycja wymagająca znacznych nakładów finansowych. Niemniej jednak, wierzę, że możliwe jest wdrożenie mniej kosztownych, a jednocześnie efektywnych rozwiązań w krótszej perspektywie. W związku z tym apeluję o współpracę z instytucjami i firmami działającymi pod Urzędem Miasta, takimi jak ZIK oraz MZGK, co pozwoli na szybkie i skuteczne złagodzenie skutków nadmiernych opadów.

Proszę także o rozważenie wprowadzenia tych działań do budżetu na rok 2025, co umożliwi sprawne wdrożenie proponowanych rozwiązań.

Jednocześnie chciałabym zaznaczyć, że moje sugestie stanowią jedną z wielu możliwych dróg działania. Zachęcam do konsultacji z ekspertami, którzy mogliby zaproponować inne, optymalne metody, które Urząd Miasta i podległe mu jednostki będą mogły wdrożyć w celu rozwiązania tego problemu.

Mam nadzieję, że wspólnymi siłami uda się wypracować skuteczne rozwiązanie, które zapewni mieszkańcom bezpieczeństwo i komfort życia.

Z wyrazami szacunku,

Marta Góralczyk

Radna Rady Miasta Czeladź

